INDICAÇÃO Nº 2746 /2016
Senhor Presidente,

O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências necessárias para que seja feita a poda das árvores existentes na Rua Doutor Marino Costa Terra, no quarteirão da empresa CHR Hansen, no bairro Joapiranga.

Justificativa:

A presente indicação tem por objetivo atender a solicitação de munícipes que trafegam pelo local e também usuários do transporte público, que relatam que a copa das árvores prejudica a visualização da sinalização de trânsito e dos ônibus que se aproximam do ponto existente nas proximidades.
Valinhos, 10 de novembro de 2016.

KIKO BELONI

Vereador – PSB
3º Secretário